Q. Q. O. vbi

vbi Rspan. 15.1.latè Bolognet.in l.si emancipati à nu.52. C. de collationibus , Crassus de successionibus, s. legitima quest. 22. nu.1. & 4. Peregrin.de fidei commissis art. 36. nu. 125. Marta de successione p. 1. quest. 25. art. 11. nu. 22. Mangil.de imputationibus quest. 14. nu. 16. & quest. 15. nu. 39. Mercul. Merlinus de legitima lib. 2. tit. 2. quest. 29. nu. 6. Rota Romana decis. 568. apud Serafin. Rota Auenionensis decis. 56. Anton. Faber lib. 3. Codicis tit. 19. de inofficio testamento definit. 30. plures apud Marium Cutel. de donat. contempl. matrimonij tractatu 1. discursu 2. particula 10. nu. 13. Martin. Bonacina tomo 2. theologie moralis in titulo de contratribus dispu. 3. quest. 6. puncto 7. s. vnie num. vers. respondeo primo , & omissis pluribus rationibus quos Doctores nostri insinuant, dico collationem dupliciti ex causa originem trahere, primo ne iniuria filij in potestate existentes afficeretur data inæqualitate ipsis cum fratribus emancipatis, nam iure novo filij emancipati vocabantur ad successionem patris cum existentibus in potestate per bonorum possessionem contabulas , l. 1. in principio , & in l. prator in principio, ff. de collatione bonorum, qua bonorum possessione tradita filiis emancipatis existentes in potestate maxime grauabantur in duobus, primo quia inheritance patris erant omnia bona quæ sita per filios in potestate, & hæreditates eis reliqæ patri acquisitæ, iuxta textum in l. placet, ff. de acquirenda hæritate, & in l. 1. ff. si quis à patre fuerit manu missus, & sic filij emancipati participabant in diuisione hæritatis paternæ de bonis in potestate existentibus reliqæ, immò de quæ sitis per laborem, & industria fratrum , ipsis vero retinebant omnia quæ sita per ipsos, etiam ea quæ erant donata per patrem, itaque plus iuriis habebant quam fratres in potestate existentes contra textum in l. 1. ff. de conjugatis cum emancip. lib. proinde dicti filij in potestate vocati ab antiqua lege 12. tabularum, & sui hæredes recipiebant iniuriam quod priuarentur ab eo qui vocabantur iure prætorio, ideo introducendum suit à prætore quod si emancipatus vult succedere cum filio in potestate, & ab eo auocare successionem, debitam tenetur conferre omnia quæ acquisita fuissent patri, vel ipse non habuisset si fuisset in potestate , l. 1. & per totum, ff. de collat. bonorum , vndè si cessaret dicta iniuria filiorum in potestate existentium cessaret collatio , proinde,

si emancipatus remoto edicto prætoris ex testamento , vel alia ratione confertur eset bona, non teneretur conferre, l. 2. 9. toties, & s. pater filium, ff. de collat. bonorum, secundo propter æquitatem seruandam inter eos sicut introducta collatio, vnde tam filij emancipati, quād in potestate existentes ad inuicem conferunt, l. vt liberis, ff. de collationibus, & in l. illud, s. finali, l. illam, C. codem titulo.